
PROT. N. _________
ORIGINALE

DETERMINAZIONE N 55 DEL 24-02-2020

UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO: 
PROROGA INCARICO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE ALLA COOP.

SOCIALE NOW DI CONSELVE PER IL PERIODO 01.03.2020 AL 31.07.2020

L’anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la DRS n. 185 del 26.08.2019 con la quale si affidava in concessione la gestione del
Servizio di Asilo Nido Comunale per un periodo di 6 mesi, dal 1° Settembre 2019 al 29 Febbraio
2020, alla Cooperativa Sociale Now di Conselve;

Dato atto che il Servizio di Asilo Nido è qualificato come “Servizio pubblico essenziale” ai sensi
dell’art.1 della legge 12.06.1990 n.146 e che pertanto vi è l’obbligo da parte del Comune di
assicurarne la continuità;

Considerata l’imminenza della scadenza dell’attuale affidamento, risulta necessario ed opportuno,
in ragione del principio di continuità, garantire la prosecuzione del servizio fino al termine
dell’anno educativo 2019/2020 estendendo la durata dello stesso fino al 31.07.2020 agli stessi patti
e condizioni previsti nella DRS n. 185 del 26.08.2019, in via del tutto eccezionale in attesa
dell’espletamento della gara per l’individuazione di un nuovo contraente;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 06.02.2020 con la quale si adottava il programma per
l’acquisto beni e servizi 2020/2021;

Considerato che nel programma succitato veniva espressamente inserito la procedura di gara per la
gestione del Servizio di Asilo Nido Comunale;

Atteso che il programma di che trattasi dovrà essere prossimamente approvato dal Consiglio
Comunale e che successivamente si potrà procedere all’espletamento della procedura di gara;

Rilevato altresì che con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 10.02.2020 questo Comune ha
aderito alla Centrale Unica di Committenza del Camposampierese che dovrà espletare la gara in
questione;

Ritenuto pertanto nelle more dell’espletamento della procedura di gara affidare alla Cooperativa
Sociale Now di Conselve la gestione del Servizio di Asilo Nido Comunale per ulteriori 6 mesi

COMUNE DI TRIBANO
35020-PROVINCIA DI PADOVA

DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 55 del 24-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI TRIBANO



anche al fine di evitare l’eventuale sostituzione delle educatrici garantendo così come precisato più
sopra la continuità del servizio educativo;

Tutto ciò premesso;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000;

Accertata la copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L.
approvato con D.Lgs n. 267/2000;

Visto il Decreto n. 16 Prot. 5463 del 10.07.2020 di nomina dei Responsabili dei vari Servizi;

Vista la delibera di G.C. n. 3 del 23.01.2020 di approvazione del Piano delle Risorse e degli
Obiettivi (P.R.O.). Assegnazione risorse ai Responsabili dei Servizi e della Performance;

D E T E R M I N A

Di disporre nelle more dell’espletamento delle procedure di gara la proroga della concessione in1.
essere con la Cooperativa Sociale Now di Conselve fino al termine dell’anno educativo
2019/2020 estendendo la durata fino al 31.07.2020;

Di stabilire che la gestione del servizio pertanto verrà assicurato dalla Cooperativa Sociale Now2.
di Conselve;

Di impegnare a favore della Cooperativa Sociale Now la somma di € 10.000,00.= quale3.
contributo per la gestione del Servizio di Asilo Nido Comunale, la stessa trova copertura alla
Missione 12 – Programma 1 – Titolo 1 (Cap. 18605) B.P. 2020 disponibile;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di esecutività.4.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          Garavello Gianna

DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 55 del 24-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI TRIBANO



OGGETTO: PROROGA  INCARICO  PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI
ASILO NIDO COMUNALE ALLA COOP. SOCIALE NOW DI CON=
SELVE PER IL PERIODO 01.03.2020 AL 31.07.2020

Prenotazione IMPEGNO N. ___________ DEL ___________________

IMPEGNO N. ___________ DEL ___________________

LIQUIDAZIONE N. ___________ DEL ___________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          Garavello Gianna

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
(Art.151, comma 4, del T.U.E.L.approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267)

Si attesta l’esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                                            COGNOLATO EMANUELA

Lì ___________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.________ Reg. Pubbl.

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune
per 15 giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

lì

DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 55 del 24-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI TRIBANO


